Aus Strassb. Stadt A. V. D. G. lad. 72. or. mb. c. 10 sig. pend., quorum 2 delaps.

*Verkauf.* 1050. C. j. c. A. Erbo dictus Weldelin, miles Arg., et Agnes, ejus uxor, filia quondam Wilhelmi dicti Dantz militis Arg. manibus choadunatis vendiderunt pro 53 lib. et 4 unc. den. Arg. Burcardo dicto Twinger, civi Arg., Grede, uxori ejus, ac Anne, sorori Grede (pro dimidia parte ementi), tres agros (gartackere) in suburbio civitatis Argentine apud Rotenkirchen p. p. e. l., item redditus annuos 1 lib. den. Arg. super una area, in c. A. an der oberstraszen sita juxta domum proximiorum domo dicte zûm helfande<sup>1</sup> e. u. et e. p. a. juxta dictum Kolbe sutorem et tendit a parte posteriori super curiam dictam der alte Münszehof versus inter pontes, qui redditus venditrici obvenerant ex successione quondam Johannis fratris ejus, agri vero ex successione parentum. A. 1. Wit. 3. (pro Erbone). adjectum est, quod possessoribus sive emphiteotis jus suum salvum maneat. actum 2 kalendas augusti, a. d. 1324.

1324 Juli 31.

Aus Strassb. Bez. A. D 77. 2. or. mb. c. sig. pend. delaps.

*Verkauf.* 1051. C. j. c. A. Winmarus dictus Materer, lanifex Arg., confessus fuit in presentia Hedewigis de Westhusen residentis Argentine, eidem Hedewigi ante spatium 3 annorum unam domum, in c. A. in vico dicto Stadilgasze sitam tendentem a parte posteriori super fossatum cerdonum juxta domum Metze de Hochvelden e. u. et e. p. a. juxta aream Petri dicti Swarber, cum omni jure vendidisse, ita quod de dicta area annuatim 7 sol. et 4 den. dentur cum tertia parte 2 caponum nomine census filibus quondam dicti de Westhus militis Arg., pro

<sup>1</sup> Vgl. Str. G. u. HN. S. 123.

15 lib. den. Arg. transtulit nichilominus dictus venditor denuo per porrectionem calami domum.  
actum 3 nonas augusti, a. d. 1324. 1324 August 3.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. 169 fasc. 28. or. mb. c. sig. pend.*

1052. Johannes Waldener der meister und der rat von Strassburg sprechen ein urteil Urteilspruch.  
5 über einen zinsstreit zwischen den klöstern s. Elisabeth und s. Johannes. gegeben diensttag  
vor Laurentii, 1324. August 7.

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. s. Elisabeth 205 sub litera B nr. 14. Sehr schlechter, unvollständiger  
Auszug s. XV.*

1053. C. j. c. A. Katherina, relicta Ernesti, sartoris Arg., priori et conventui fratrum Schenkung.  
10 ordinis predicatorum domus Arg. in ipsius necnon quondam Gerine sororis, Odilie matris,  
Ellonis patris, Odilie sororis, monialis apud monasterium s. Elysaabeth e. m. A., animarum  
remedium legat redditus quosdam in opido Rynowe, insuper in reconpensam 30 lib. den. Arg.,  
quas ipsa in remedium anime predicti mariti sui priori et conventui dictis solvere debuit,  
debita subscripta, in quibus ipsi et marito suo persone subscripte extiterant obligate, cessit  
15 et ex titulo donacionis inter vivos transtulit per porrectionem calami in fratrem Petrum de  
Grostein, priorem dicte domus. specificatio debitorum est hec: 3 lib. den. Arg. Nycolaus  
dictus Zorn miles filiaster quondam magistri Johannis Engilberhti civ. Arg., 1 lib. Berhtoldus  
armiger natus quondam Berhtoldi de Offenburg militis, 5 lib. Erbo dictus de Schiltingheim  
armiger, 2 lib. et 9 sol. Cūno dictus de Achenheim de Argentina, 2 lib. Erbo de Achenheim  
20 miles, 2 lib. et 10 sol. Reinboldus dictus de Būtenheim mil. Arg., 2 lib. et 10 sol. Sthellinus  
dictus Howemesser miles, 15 sol. Schencke de Ehenheim miles filiaster dicte de Būtenheim,  
2 lib. Burkardus de Hohenburg, 22 sol. Waltherus de Hohenburg, 10 sol. dictus de Hugewilr  
canonicus ecclesie s. Thome Arg., 7 sol. uxor Hugonis dicti Zorn militis Arg., 18 sol.  
Bilgerin senior miles Arg., 11 sol. Bilgerin junior miles, 2 lib. liberi quondam Fritschemanni  
25 dicti Ottefriderich militis Arg., item 3 lib. heredes quondam Hugonis dicti Wirich, militis  
Arg., 5 lib. quondam Johannes dictus Kage armiger, pro quo Wernherus dictus Kuse de  
Argentina et dictus Arberer de Rubiaco intercesserunt. datum 19 kalendas septembres,  
a. d. 1324. August 14.

*Aus Strassb. Hosp. A. Prot. Prédic. 107 (Copialb. s. XIV) fol. 296. cop. mb.*

30 1054. C. j. c. A. Johannes dictus Schöbinhüt, textor Arg., et Katherina, uxor sua, et  
Johannes, filius eorum, vendiderunt Rūdegero dicto Marggrave Arg. et Gūthe, uxori sue, Verkauf.  
domum, sitam in c. A. in des Stampfes gasze juxta dictum Havener e. u. et e. a. p. juxta  
uxorem Sigelini de Mūlnheim armigeri, ita quod de area ejusdem domus non plus preter-  
quam 8 uncee den. Arg. fratribus predicatoribus domus Arg., dominis directis dicte aree,  
35 census nomine annis singulis debeantur (fratre Johanne dicto Sturm procuratore, ut dixerat,  
ac conventuale dicte domus, suum consensum adhibente) pro 6 lib. den. Arg. A. 2. M. (pro  
Johanne). actum 17 kalendas septembres, a. d. 1324<sup>1</sup>. August 16.

*Aus Strassb. Hosp. A. lad. Hóp. XLVI fasc. 37. or. mb. c. sig. pend.*

40 1055. C. j. c. A. Katherina, relicta Bernhardi cerdonis Arg., Dietherus, Johannes, Greda Verkauf.  
et Elsa, liberi dicte relicte, (Greda per consensum Johannis dicti Knabe cerdonis, mariti sui)

<sup>1</sup> Rūdeger Marcgrave verkauft  $\frac{2}{3}$  des genannten Hauses an das grosse Strassb. Spital (Johannes Schaffener magister et frater Heinricus de Honburg procurator infirmorum hospitalis) für 15 Pfund Pfenninge. Guta die Gattin Rūdegers und seine Kinder: Paul, Ellekind, Nicolaus, Johannes und Rūdeger haben kein Anrecht an dem Verkauften. 1327 Februar 12. Or. ebendasselbst. Das letzte Drittel  
45 verkauft an dasselbe Spital Guta für 8 Pfund 2 Schillinge. 1327 Mai 8. Or. ebendasselbst.

manibus choadunatis vendiderunt Erboni dicto de Dürningen clerico Arg. dimidiam partem pro indiviso unius domus, in c. A. in vico dicto Stadilgaszen site juxta domum Reinboldi dicti Rote e. u. et e. p. a. juxta domum Berlini civis Arg., de cujus domus area 30 den. Arg. emptori et ejus sororibus, dominis directis, nomine census cedunt, pro 11 lib. den. Arg. A. 1. actum 2 kalendas septembres, a. d. 1324<sup>1</sup>.

1324 August 31. 5

Aus Strassb. Bez. A. G 6455 (6661). 4. or. mb. c. sig. pend.

Einigung auf  
Schiedsrichter.

1056. C. j. c. thesaurarii ecclesie Arg. abbatissa et conventus monasterii s. Stephani in Argentina e. u. et Henricus de Otteningen, vicarius parochialis ecclesie s. Stephani, e. p. a. super omni questione inter ipsos occasione domus et aree dicte zû der smitten et per ipsum vicarium de novo super eisdem edificatorum, sitarum in c. A. in vico dicto<sup>a</sup> . . . . gasse juxta domum, quam inhabitat Reinboldus canonicus monasterii predicti e. u. et e. p. a. juxta domum, quam inhabitat relicta Frischonis cuparii, ex parte monasterii in magistrum Johannem Erlini canonicum ecclesie s. Thome, e. e. p. vicarii in magistrum Conradum thesaurarium ejusdem ecclesie et pro communi in magistrum Jacobum officialem et clericum domini Conradi de Kirkel thesaurarii eccl. Arg. tamquam in arbitros compromiserunt, iisdem plenam facultatem dantes. ambo partes promittunt sub pena 20 lib. den. Arg., se sententiam observaturos esse. sigillum dicte curie est appensum. datum 2 kalendas septembres, a. d. 1324.